АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__30.01.2025____                                                                                № ___245-ПА_

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 29.02.2024 № 779-ПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 15.12.2023 № 5924-ПА «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Люберцы Московской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 13-РГ                        «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 29.02.2024 № 779-ПА «Об утверждении расчета базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, значений нормативных затрат на выполнение работ в сфере образования, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями, значений коэффициентов выравнивания, применяемых                         для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными прочими организациями в сфере образования, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, определении значений территориального и отраслевого коэффициентов для муниципальных образовательных организаций городского округа Люберцы Московской области, значения корректирующего коэффициента для общеобразовательных организаций с численностью до 250 человек на 2024-2026 годы», следующие изменения:
a.  Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания                                                     на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями на 2024-2026 годы утвердить в новой редакции (прилагаются).
b.  Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания                                                         на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными прочими организациями в сфере образования на 2024-2026 годы изложить                                                      в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия                       и распространяется на правоотношения, возникшие:
2.1. С 13.11.2024 – в части пункта 1.1 настоящего Постановления.
2.2. С 28.11.2024 – в части пункта 1.2 настоящего Постановления.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                        на заместителя Главы – начальника управления образованием Бунтину В.Ю.

Первый заместитель Главы 					                  И.В. Мотовилов

	Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 30.01.2025 № 245-ПА

Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями на 2024-2026 годы

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Значения коэффициентов выравнивания в 2024 году
	Значения коэффициентов выравнивания в 2025 году
	Значения коэффициентов выравнивания в 2026 году

	1
	МОУ Гимназия №1
	0,772637303283457
	0,772628268726664
	0,772628268726664

	2
	МОУ лицей № 4
	0,745221614001784
	0,747379800028141
	0,747379800028141

	3
	МОУ гимназия № 5
	0,795960064161791
	0,792373840570253
	0,792373840570253

	4
	МОУ СОШ № 8
	0,777712185201624
	0,773859395229359
	0,773859395229359

	5
	МОУ лицей №12
	0,862170051741415
	0,826620819384241
	0,826620819384241

	6
	МОУ гимназия № 16 «Интерес»
	0,787232965018742
	0,774135581073311
	0,774135581073311

	7
	МОУ гимназия №18
	0,860705986006650
	0,858071664695406
	0,858071664695406

	8
	МОУ гимназия № 24
	0,996785468443599
	0,646675779657121
	0,646675779657121

	9
	МОУ СОШ №26
	0,801469105393203
	0,782993516471604
	0,782993516471604

	10
	МОУ СОШ №27
	0,781654451060618
	0,772788744772542
	0,772788744772542

	11
	МОУ СОШ №28
	0,754986794058275
	0,779351232352487
	0,779351232352487

	12
	МОУ гимназия № 41
	0,826993984181564
	0,837330773526438
	0,837330773526438

	13
	МОУ гимназия № 46
	0,808365550178489
	0,798472413014599
	0,798472413014599

	14
	МОУ СОШ № 51
	0,778744215020841
	0,660328341640731
	0,660328341640731

	15
	МОУ СОШ № 52
	0,827482982304890
	0,811295541938329
	0,811295541938329

	16
	МОУ «Школа № 53»
	0,682497460302203
	0,677218144992260
	0,677218144992260

	17
	МОУ школа  №  54
	0,715659637671380
	0,712130331650572
	0,712130331650572

	18
	МОУ «Гимназия № 56»
	0,854823678690464
	0,867935957787361
	0,867935957787361

	19
	МОУ Кадетская школа
	0,864842720914875
	0,856096906695840
	0,856096906695840

	20
	МОУ «Инженерно-технологический лицей»
	0,734443272242046
	0,745139305287634
	0,745139305287634

	21
	МОУ «Лингвистическая школа»
	0,805916893724699
	0,843967247729355
	0,843967247729355

	22
	МОУ СОШ «Созвездие»
	1,027837719790800
	0,365749707980712
	0,365749707980712

	Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 30.01.2025 № 245-ПА

[bookmark: _Hlk170240618]Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными прочими организациями в сфере образования на 2024-2026 годы

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Значения коэффициентов выравнивания в 2024 году
	Значения коэффициентов выравнивания в 2025 году
	Значения коэффициентов выравнивания в 2026 году

	1
	МУ ДПО «Центр развития образования»
	0,839260146730038
	0,859579956541661
	0,999999855579358